
 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNA 

Piazza del Popolo - 88055 TAVERNA (CZ) 

Tel. 0961/921356 - 0961/923698 - CF 97069280796 

e-mail czic87300q@istruzione.it  czic87300q@pec.istruzione.it 

sito Web: www.ictaverna.edu.it 

 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Agli Atti – fascicolo PNRR 

SEDE 

 

OGGETTO: Determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PNRR:  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

Titolo Progetto: Inclusione e Successo: Un Futuro Senza Barriere per l'Apprendimento 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: C34D21000780006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per 

la riduzione dei divari territoriali; 

VISTO l’allegato 1 - Decreto di riparto succitato delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e 

il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

1.4, in cui risulta assegnata a questa Istituzione Scolastica la somma di € 65.284,03; 

VISTA la Nota MIM n. 58542 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);  

VISTA la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 23 maggio 2024 relativamente al progetto in oggetto;  

VISTO il progetto trasmesso in data 02.10.2024 con codice inoltro 49933.0, attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TAVERNA - C.F. 97069280796 C.M. CZIC87300Q - ADFL5LX - Ufficio protocollo segreteria

Prot. 0005451/U del 30/10/2024 12:18

IV.5.1 - Progetti PON - PNNR

mailto:czic87300q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNA 

Piazza del Popolo - 88055 TAVERNA (CZ) 

Tel. 0961/921356 - 0961/923698 - CF 97069280796 

e-mail czic87300q@istruzione.it  czic87300q@pec.istruzione.it 

sito Web: www.ictaverna.edu.it 

 

 

PRESO ATTO che in data 29.10.2024 è stato inserito in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, con n. prot: m_pi 

AOOGABMI – U 0139613 n. del 12.10.2024; 

PREMESSO che tale finanziamento verrà portato a conoscenza al Consiglio di istituto nella prima 

riunione utile e comunque entro e non oltre il 30 novembre ai sensi di quanto disposto dall’ art. 10, 

c. 6 del D.I. 129/2018 Capo II – Programma Annuale; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 5447 del 30.10.2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 

per il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”,   

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322; 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 

in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

             La Dirigente 

Prof.ssa Maria Sganga 

mailto:czic87300q@pec.istruzione.it

